

J. C. Wysokość Wielki Xzę KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, wracając z miasta *Ołomuńca*, onegdaj wieczorem przybył do Warszawy, i wysiadł w Pałacu *Belwederskim*. JO. Xiążę NAMIESTNIK, miał zaszczyt powitać Syna N. PANSTWA. — W orszaku J. C. WYSOKOŚCI, przybyli: Jenerał-Lejtnant Hr: *Kuszelew-Bezborodko*, Zarządzający Dworem J. C. WYSOKOŚCI; Pułkownik gwardji Hr: *Benkendorff*, i Sztabs Rotmistrz Hr. *Orłow*, Fligel-Adjutant N. PANA; oraz Lekarz przyboczny Rz. R. St. *Haurowitz*. — Onegdaj J. C. WYSOKOŚĆ obecnością Swoją zaszczycić raczył zebranie wieczorne w zamku u JOO. Xięstwa Jchmość NAMIESTNIKOSTWA. — Wczoraj po południu udał się w dalszą drogę do *Petersburga*.

JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa, mianował: Naczelnika Objazdu Komunikacji, Radcę honorowego Karola *Czarneckiego*, pełniącym obo: Inżyniera Powiatu; a Inżyniera Ptu, Ignacego *Betcher*, pełniącym obo: Naczelnika Objazdu Komunikacji.

Rada Administracyjna zatwierdziła mianowanego przez Komisję R. S. W. i D., Adjunkta Oddziału fabrycznego w Rządzie Gub: Warszawskim, Karola *Vorhoff*, pełniącym obo: Naczelnika Oddziału Administracyjnego w tymże Rządzie Gubernjalnym.

Wspomnieliśmy, że w dniu 21 Grudnia r. z., zesła z tego świata, ś. p. JW. Karolina z Hubów, pierwszego ślubu *Łeska*, powtórny związek małżeński z niedgdy Alexandrem *Linowskim* Senatorem Kasztelanem K. P. złączona. Familja, Przyjaciele i Sąsiedzi, tudzież licznie zgromadzeni włościanie, odprowadzili szanowne zwłoki tej Pani, w d. 24 t. m., niosąc je na ramiionach swoich z *Tułowic do Brochowa*, gdzie w d. 28 t. m. w tamtejszym Kościele Parafjalnym, na wieczny spoczynek złożone zostały. JW. X. *Białobrzęski* Prałat Kapituły Metropolit: Warszawz, odprawił żałobne Nabożeństwo, a W. JX. *Bogdan* Proboszcz Kozłowski, oddał w wymownych i tkliwych wyrazach hołd cnotom zmarłej.

Antonina z Szczypińskich *Kwiatkowska*, przeżywszy lat 49, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok z Kaplicy XX. Bernardynów, dziś o godz: 2giej po połud., na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Sotera *Bagińska*, Panna, przeżywszy lat 18, onegdaj przeniosła się do wieczności. W smutku pogrążona Matka wraz z Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Bank Polski ogłosił drukiem: *Wykaz Numerów*

Obligów Skarbowych 5% wywołanych z kursu, i 4%, wylosowanych od d. 10 Wrzes: 1844 r., a po dzień 1 Października 1848 w obiegu zostających, z którymi się właściciele po wypłatę nie zgłosili. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni Kurjera).

Na zastąpienie powinszowań biletami w dzień Nowego Roku, JW. Radca Stanu Doktor Męd: *Dobrodejew* z Małżonką, złożyli w Redakcji Kurjera zł. 10, dla Sal Ochron. W tymże samym celu w sklepie Rozmaitości M. Konopackiego, złożył dla ubogich T. W. D., zł. 10, W. *Skierski* Nacz: Kanc: Rz. G. Rad:.

Okropny jest stan ociemniałego, a takim podobało się PANU nawiedzić córkę moją. Dziś radość nasza jest wielka: albowiem po długiem trwaniu tego smutnego kalectwa, ulitował się BÓG boleści, a za narzędzie swej łaski, wybrał Lekarza W. *Orłowskiego*; ten sztuką swoją i czujną troskliwością, przywrócił jej światło dzienne. Nie jest w możliwości człowieka czyn taki nagrodzić;... lecz pozwól Szanowny sprawco naszego szczęścia, abym ci tem publicznem podziękowaniem objawiła wdzięczność niewygasłą, do której tyle nabyłeś prawa. — H. *Osipowska*.

Pragnąc ułatwić uczącym się naukę języka francuzkiego, rozpocząłem wydawać dzieło pod tyt: *Wykład Praktyczny języka francuzkiego*. Dzieło to jest zbiorem ćwiczeń, ułożonych w ten sposób, iż uczeń tłumacząc je, pozna i spamięta bez mozotu mnóstwo wyrazów i zasady grammatyczne, gdyż każde ćwiczenie następujące, oprócz nowych wiadomości, jeszcze jest powtórzeniem prawideł i wyrazów wyłożonych poprzednio. Część Isza już opuściła prasę, i sprzedaje się w główniejszych księgarniach i składach papieru w Warszawie, a nadto w drukarni *Jaworskiego*. Cena tej części zł. 3 gr. 10; Część 2ga wyjdzie jeszcze w miesiącu bieżącym. Druk ostatecznych dwóch części ukończonym będzie w miesiącu Marcu. Wyjść mające trzy ostatnie części sprzedawać się będą, każda po zł. 2 gr. 15, ale tylko dla osób całe dzieło nabywających; pojedynczo każda część do wyjścia całego dzieła kosztować będzie po zł. 3 gr. 10, po wyjściu zł. 4. — Alexander *Matuszewski*, Nauczyciel prywatny języka francuzkiego.

Dziś i jutro od godziny 5 do 7 po południu, w sali Ochrony Nr 1, odbywa się ostateczne wydawanie fantów z loterji, na rzecz Sal Ochron odbytej; nieodebrane w tym terminie fanty, jako własność Instytutu uważane będą.

W Księgarni dawniej F. S. *Dmochowskiego*, teraz pod firmą F. *Steinbok*, w pałacu Grabowskiego przy ulicy Miodowej istniejącej, złożono w komis: *Widoki malownicze i topograficzne Grecji*, w 8miu zeszytach, za-

wierających 36 rycin litografji paryżkiej. Cena rubli rs. 7.

Ludwik *Mary*, Właściciel Restauracji w pałacu JW. Uruskich, przy ulicy Krakowskie-Przedm: pod N° 393 w mieście Warszawie, ma honor złożyć najczulsze podziękowanie Prześwietnej Publiczności, przy zamknięciu tejże swojej Restauracji, za łaskawe względy i zaufanie, któremi go Prześwietna Publiczność dotąd, i zawsze, zaszczycać raczyła.

Drugie przedstawienie nowej Opery *Machbet*, nader licznych sprowadziło Słuchaczy; wszystkie miejsca Teatru Wielkiego były napełnione. Niezaprzeczone piękności dzieła i wykonanie onego, częste i bardzo zasłużone wzniecały oklaski. W ciągu Opery przywołano JPanią *Rywackę* i JPana *Troszla* po 5-kroć, oraz JPana *Matuszyńskiego*.

W dzień uroczystości Sgo SZCZEPANA Męczennika, w mieście Siennicy, w Kościele XX. *Reformatów*, wśród licznie zgromadzonego ludu, dopełnionym został obrzęd Chrztu Sgo, przez miejscowego Gwardjana tegoż Zakonu, szanownego X. Jana Kantego *Czyżewicza*, na osobie starozakonnego Benjaminina *Winklausen*, lat 22 mającego, rodem z miasta Kołbieli, któren od dnia 27 Maja r. z. z polecenia władzy Duchownej, zostawał na nauce kościelnej w tymże klasztorze. Nowo ochrzczoney przyjął imiona Antoni Józef, nazwisko *Siennicki*. Rodzicami Chrzestnemi byli: JW. Erazm Pobóg *Dłużewski* Sędzia Pokoju, Dziedzic dóbr Dłużewa, i W. Izabella *Kopycińska*, Dziedziczka dóbr Krzemicy.

Otrzymałszy upoważnienie od Władzy Edukacyjnej, do założenia Szkoły pći żeńskiej, w mieście Radomiu, mam zaszczyt zawiadomić Rodziców i Opiekunów, że kurs nauk z dniem 2 Stycznia r. b. rozpoczętym został; zapewniając, iż wszelkich starań dołożę, aby odpowiedzieć godnie zaufaniu rodziców. Ulica Lubelska w domu Nowickiego. — Izabella z Jarockich *Debowska*.

Z *Petersburga*. — Za odznaczenie się w bitwach na Kaukazie, ozdobieni zostali orderem Stej ANNY IV. kl., z napisem „za waleczność”, Sztab-Kapitan *Bukowski*, i Praporczyk *Grygorowicz*.

Na pogrzebie Metropolity *Antoniego* (b. Arcy-Biskupa Warsz. i Nowogeorgiewskiego) w Katedrze Śej TRÓJCY Ławry ALEXANDRO-NEWSKIEJ, w dniu 19 Listop: (1 Grud:) r. z. odbytym, znajdował się N. CÉSARZ. CÉSARZEWICZ NASTĘPCA TRONU, i inni Członkowie RODZINY Monarszej. Liturgję Sta celebrował Najprz: *Ignacy Arcy-Biskup* Woroneński, a Najprz: *Innocenty Arcy-Biskup* Chersoński, miał mowę pogrzebową. Obrzędu zaś pogrzebowego dopełnił Metropolita *Jonasz*, w asystencji Arcy-Biskupów: Chersońskiego, Woroneńskiego i Połtawskiego, oraz Biskupów Wikariuszów: Staroruskiego, Rewelskiego i Winickiego.

*Anglja*. — Na rozkaz Królowej, co rok ustrojona

będzie choinka na kolendę w Święto BOŻEGO NARODZENIA, dla dzieci królewskich. Podobne choinki urządzone będą w pokojach zamkowych dla Xiężny *Kentt* i dworu; kolenda ta będzie wystawiona od Sta BOŻEGO NARODZENIA do TRZECH KRÓLI; a kto przez ten czas będzie przez Królowę zaproszony, może choinki oglądać w towarzystwie Monarchini. Choinkę dla Królowej ozdobi Xię *Albert*, a wzajemnie Królowa dla Xcia; dostojne stało wspólnie ozdobi resztę kolend, i uporzadkują je na stołach. W drugie Święto BOŻEGO NARODZENIA, podług angielskiego zwyczaju, przedstawiono na teatrach londyńskich pantomimy i krotoczwilki śmieszne dla zabawy dzieci. — Xię i Xżna *Parny* (siostra Xcia *Bordo*), podróżują teraz w Anglii. — Rada miejska *Dublinu* złożyła Namiestnikowi Irlandji adres z podziękowaniem, za jego roztropne postępowanie przy usmierzeniu ostatniego rokосу.

*Austrja*. — Z buletynu armji ogłoszonego przez Feldmarszałka Porucznika *Welden*, dowiadujemy się: Oddziałom wysłanym z Banatu pod dowództwem Jenerał-Majora Hrabiego *Leiningen*, i z Ziemi Siedmiogrodzkiej pod dowództwem Podpułkownika *Berger*, udało się skutecznie pod *Alias* swoje połączenie, aby wspólnie działać na odsiecz twierdzy *Arad*. Oddział siedmiogrodzki obsadziwszy *Lippe*, miejsce bronione tylko przez kilka kompanji Svkulow, połączył się 14go z. m. z banatskim w *Engelsbrunn*. Po kilku-godzinnem nacieraniu walecznych wojsk naszych na równiny *St. Miklos*, śród mocnego ognia armat, przyczem szczególnie świetnie odznaczyły się bataljony *Bianchi* i *Leiningen*, zdołano przez okolenie lewego skrzydła zmusić do spiesznej ucieczki nieprzyjaciela oblegającego twierdzę w 15,000 ludzi, i odparcia go za *Maros*. Celem zupełnego oczyszczenia lewego brzegu *Maros*, musiano przez cały dzień utrzymywać żywy ogień tyraljerski, przyczem granaty spaliły kilka młynów. Ze strony walecznego naszego wojska 15 poległo, 40 zostało ranionych, między pierwszymi Podpułkownik *Hajlig*; strata nieprzyjaciela jest znaczniejszą, 200 jeńców sprowadzono do twierdzy, 16 artylerzystów z 5go pułku przeszło do nas ze strony nieprzyjaciela; zdobyto oraz 4 haubice i armatę 12-funtową. Główną korzyść tem osiągnięto, że oswobodzono *Arad*, zaopatrzono twierdzę w żywność i amunicję na pół roku, i wzmocniono jej środki obronne kilku moździerzami 30 i 60-funtowemi. — 24go z. m. zawiął do *Tryestu* z *Wenecji* ang: parostatek wojenny *Ardent*; w czasie burzy która trwała w zatoce, rozbił się o piaski pod *Wenecją* ang: bryg wojenny *Muting*; przyczem 3ch Oficerów i 2ch żołnierzy utraciło życie, kilku innych odmroziło sobie nogi; reszta osady schroniła się na statek *Ardent*. — Flotta sardyńska była widzianą pod *Otranto*. — Patriarcha serbski wydał odezwę do mieszkańców Xztwa Serbskiego, zachęcającą do niesienia pomocy spółbraciom w Austrji; ta odezwa pomyslny

odniosła skutek; Serby tłumami szycją się do pomocy. Sultán nie tylko im to pozwolił, ale ich nawet zachęcił. — Władza w *Wiedniu* pozwoliła odbywanie zabaw publicznych w czasie obecnego karnawału, bale maskowe dane będą w teatrze Josephstadtzkim. — Z liczby 2300 osób w ostatnim czasie aresztowanych w *Wiedniu*, 2000 uwolniono. — Wydział poczt oddano pod wiedzę Ministra handlu P. v. *Bruck*. — Szkody zrządzone przez bombardowanie *Wiednia*, podano na 200.000 zł. m. konz. — Synowiec *Bana Jellachich*, został raniony w utarczce. — Xztwo *Salzburg* otrzyma administrację oddzielną pod kierunkiem Deputowanego *Lasser*. — Wiadomość o obsadzeniu miasta *Raab* przez Xcia *Windischgraetz*, potwierdziła się. — Wice-Prezes Hr. *Łazanski*, udał się z *Ołomuńca* ku granicy węgierskiej, aby osobiście odbyć inspekcję środków obronnych przygotowanych przeciw wtargnięciu rokaszan węgierskich. — Serby pod dowództwem *Kaicanina*, odnieśli świetne zwycięstwo nad Madziarami.

*Francja*. — Zgromadzenie Narodowe 28go z. m., przyjęło wniosek P. *Anglade*, aby podatek od soli od Nowego roku był niższy do 10 fr. od 100 kilogramów. — Poseł turecki 27go z. m. miał wstępne posłuchanie u Prezydenta *Bonaparte*, któremu przedstawił swoje listy wierzytelne. Poseł nadzwyczajny, rzymskiego rządu tymczasowego, Pan *Canuti*, przybył do Paryża, z kąd uda się także do Londynu. Rzym opuścił 16go, a *Civita-Vecchie* 18go z. m. — Na naradzie ministerjalnej odbytej 27go z. m. rozbiegano zmiany w ciele dyplomatycznym. *Napoleon Bonaparte* syn Hieronima, ma otrzymać poselstwo, a wielu urzędników legacyjnych z czasów *Ludwika Filipa* będzie przywróconych, między innymi: *Piscatory*, *Agrenée*, *Alex*, *Walewski* i *Bourquency*. — Arcybiskup paryżki Xdz *Sibour*, wyjechał do *Gaety*, celem obradzenia z Ojcem Szym spraw kościelnych we Francji za rządu Rzpltej. — Monitor donosi, że uroczystość Stej GENOWEY (Patronki stolicy) w r. b. będzie w Paryżu z szczególną solennością obchodzona. Znaczna liczba Arcybiskupów i Biskupów przez 9 dni, począwszy od 3go b. m. odprawiać będzie Nabożeństwa w Kościele St. *ETIENNE du Mont* (przy Panteonie). Wielu Prałatów z prowincji przybyło już do stolicy. Dziennik *Univers* donosi, iż pod kierunkiem komitetu wyborczego dla swobody religijnej, utworzyła się kassa składkowa dla opieki religijnej. — Nowy Minister oświecenia i wyznań P. *Falloux*, zajmuje się gorliwie wyższemi zakładami naukowemi. Nowo utworzona przez niego Rada uniwersytecka, składa się z PP. *Artaud*, *Gaillard*, Xdza *Glaire*, *Pellat*, *Ortolan* i *Chouiel*. — Prezes paryż: sądu apelacyjnego P. *Moreau*, przeniesiony jest do sądu kassacyjnego. — Monitor zbija wiadomość udzieloną w dzienniku *Sporów*, jakoby Minister wojny powołał do *Paryża* wszystkich Jenerałów dowódców dywizji. —

*Ludwik Bonaparte* przesłał pismo gabinetowe Komitetowi wyborczemu przy ulicy *Cassette*, z wynurzeniem najwyższej wdzięczności, za gorliwość w wspieraniu jego kandydatury. — W *Algierji* rezultat wyborczy był następujący: *Ludwik Bonaparte* miał 38,314 głosów, *Cavaignac* 20.854, *Bedru-Rollin* 5803, *Lamartine* 3024, *Raspail* 142; straconych głosów było 603. — Ministerstwo nie zdecydowało się kogo za proponować na Wice-Prezesa Rzeczypospolitej. — *Gazeta Patrie* zbija wieść, o zająsciuniporozumien w gabinecie w przedmiocie amnestji. — Tymczasowy dowódca armji alpejskiej Jenerał *Magnan*, oznajmiając w rozkazie dziennym poruczenie dowództwa Marszałkowi *Bugeaud*, przypomniał zwycięstwa pod *Montenotte*, *Rivoli*, *Arcole* i *Marengo*. Monitor z tej przyczyzny ogłosił, że Minister wojny polecił Jenerałom, aby na przyszłość w rozkazach dziennych unikali aluzji politycznych. — *Łucjan Murat* podziękował nader uprzejmie za ofiarowany mu przez Jenerała *Changarnier*, stopień Sztaba Oficera gwardji narodowej, ponieważ chce ubiegać się przy wyborach na zaważoną posadę Pułkownika 1go legionu. — Dzienniki ubolewają, z powodu oświadczenia uczynionego przez Ministra skarbu *Pana Passy* w Zgromadzeniu Narodowem 27go z. m., że rok 1849 poczyna z deficytem 500 milionów, że niżenie portorji jest odłożone, dochody majątkowe mają opłacać 3 procent, i że spadki będą nowym obciążone podatkiem. — W tych dniach wytoczony będzie proces więźniów majowych, osadzonych w twierdzy *Vincennes*. — Były Minister wojny Jenerał *Lamoriciere* wyjechał ze swoją milionową małżonką, do jej rodzinnego miasta *Nantes*. — P. *Guizot* spodziewany jest z powrotem w pierwszych dniach b. m., celem objęcia katedry profesorskiej w *Sorbonie*. — Zmiana roku miała być skromnie obchodzoną u Prezydenta Rzeczypospolitej. — Komisja akademicka ustanowiona pod wiedzą Jenerała *Cavaignac*, w celu zbadania stanu klasy robotczej, ogłasza co dwa tygodnie swoje uwagi i spostrzeżenia nad środkami polepszenia losu tej klasy. — Jenerał *Cavaignac* postanowił zostać w *Paryżu* do czasu rozwiązania Zgromadzenia Narodowego. — Dla *Ludwika Bonaparte* zamówiono 26 powozów i około 50 koni. — Nowy Dyrektor jeneralny Poczty, P. *Edward Thayer*, jest zięciem Jenerała *Arighi*; a jego brat jest zięciem Jenerała *Bertrand*, towarzysza niedoli *Napoleona*. P. *Thayer* w czasie czerwowego rokosz, został raniony. — Głoszą, iż *Ludwik Bonaparte* zaślubi wdziękę zmarłego Króla *Szwedzkiego* (*Bernadotte*).

*Niemcy*. — Ministerstwo austr: przysłało do *Frankfortu n. M.* dowódcę floty austr: Kontr-Admirała *Barona Kudrjaskiego*, jednego z najznakomitszych Oficerów marynarki austr:, celem przyjęcia udziału w naradach nad uorganizowaniem floty niemieckiej. — Stany hanowerskie są zwołane na 1 Lutego.

**Wtorki.** — Ministerstwo rzymskie podało się ogółem do dymisji. W miejscu ministerstwa, zaprowadzono władzę wykonawczą. 20go z. m. izby prawodawcze w Rzymie nie odbyły posiedzenia. — **OJCIEC** Śty cieszy się zdrowiem jak najlepszym; w ostatnich dniach zwiedzał 3 statki w porcie *Caety*: francuzki, hiszp: i neap; osadzie statku *Fauban* udzielił Apostolskie Błogosławieństwo. Członkowie neap: rodziny Królewskiej prawie codziennie Go odwiedzają. Kardynałowie i Posłowie zagr: bawiący w *Gaccie*, rywalizują w składaniu hołdów Głowie Kościoła.

**Rozmaitości.** — Jedna z excentrycznych Dam angielskich, wielka amatorka psów, wyprawiła dla swego ulubieńca ucztę, na którą prosiła psów należących do amatorów tak jak i ona, tej przyjacielkiej rasy zwierząt. Ponieważ w Anglii w ogóle zupy nie jadają, obiad piesków zaczął się od ćwiartki baraniny gotowanej, poczem dano im rozbeef i pieczeń cielęcą; można sobie wyobrazić, że przy tych potrawach psy ani chleba, ani kaszy, ani nic podobnego jeść nie chciały. Po ukończeniu tej uczt, gospodyni dawała obiad dla właścicieli biesiadników ukochanego *Pinczera*, (tak zwany się podobno fetowany). — Jeszcze żyje w Paryżu Pani *Saint-Aubin*. Artystka teatru opery komi: dla której *Daleyrac* i *Marsollier* za czasów Cesarstwa, napisali operetkę: *Adolf i Klara*. (Dziełko to zamienione na komedię, znane jest na scenie Warszawskiej pod tytułem: *Adolf i Julia*, i przed kilku laty było z powodzeniem wznowione). Pani *Saint-Aubin*, ma 30 dzieci i wnuków. — Na Reducie jeden z obecnych przybył po północy, pytał drugiego: «Która godzina?» «Już jest jutro», odpowiedział zapytany, dobywając zegarka.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Boguszewski Porucz: zGierza: Brandt Edm: i Brandt Robert Kupcy z Londynu; Chwalibóg Józ: Rzec: Radca Stanu z Kroczywa; Falwig Edw: Oby: z Wierchowy; Gordon Kar: Oby: z Piastowa; Gorski Rom: Agron: z Podlecka; Hagemann Zofja Żona Jenerała z Makowa; Jeliński Lud: Oby: z Zawad; Koźuchowski Józ: Obyw: z Bronisz; Łaźniewski Jan Ob: z Irubie; Mysyrwicz Józ: Ob: z Łosia; Młodecki Zyg: Oby: z Golanecyna; Mieszkowski Jul: Ob: z Pułtusk; Orłowski Anast: Oby: z Dembinek; Orsin Lucjan Nauczyciel Muz: z Petersb; Przybyszewski Leop: Geom: tra z Podlecka; Paprocki Rzec: Radca Stanu z Lublina; Rokicki Teod: Kap: z Petersburga; Waxman Jan Urzęd: z Radomia; Zwan Max: Oby: z Pruss. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Redakcja Kurjera otrzymała list W. Józefa Jorkowskiego, w którym prosi o ogłoszenie złożenia przy najgłębszym uszanowaniu powinności Jego, na Nowy Rok 1849, JW. Pradawoi *Radziszewskiemu*, Administratorowi Dyceyji Podlaskiej. — JW. Pradawoi *Pieńkowskemu*, Admin: Bieck: Lubelskiej. — W. *Dzieszkowski*, Sędz: Prezyd: w Sądzie Popr: Wydz: Białskiego. — JW. *Tupałskij*, Sędzinie. — W. *Halawickiemu*, b. Rekt: Szkół, Emeryt. — W. Pani *Domaińskiej*, Rentowej w Biad. — W. *Cywińskiemu*, Naczeln: Żandarmerji w Pow: Białskim. — W. *Kowalewskiemu*, Doktor: wolno-praktyk: w Pow: Białskim. — W. *Pawłowiczowi*, Kasjerowi Powiat: w Biad. przy oświadczeniu uczuć najwyższej wdzięczności za doznane względy i życzliwość.

**BRANSOLETRA** złota, z turkusem, znaleziona przez P. Wilant Oficjalistę Resursy Kupieckiej, znajduje się u tegoż do odebrania.

Do najęcia każdego czasu, pyszne i bardzo piękne **MIESZKANIE**, w pałacu Hr. Uruskiego na Krak-Przedm., gdzie się znajdowała Restauracja Marego. Ten piękny Lokal, przystający dla prywatnego lub na jaki zakład publiczny, składa się z 6u wspaniałych Pokoi czyli Sal, Kuchni, Piwnic, Pralni, Łodowni, Góry i Ogródka; Drzwi mahoniowe; może być Stajnia i Wozownia. Wspomniane mieszkanie w najlepszym stanie. Wiadomość na miejscu.

Rodowita Niemka, w średnim wieku, życzy wejść w obowiązek za GOSPODYNIE, jak również i do dozoru Dzieci: jeżeli można w domu niemieckim, gdyż języka polskiego wcale nierozumie. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 712, w podwórzu, w drzwi na prawą rękę.

Do Składu Towarów Rossyjskich, w Gościńnym Dworze. pod Nr 1, nadszedł świeży transport JARZĄBÓW, CIEĆWIERZY, GROSZKU zielonego RAWORU, KONFITUR suchych i płynnych kijows; BULJONU i KARUKU rybi: go. — M. *Szyrkow*.



Dwa FORTEPJANY, jeden zupełnie nowy, drugi używany, są do sprzedania lub najęcia, pod Nr 617 przy ulicy Danielewiczowskiej, w pałacu Biblioteką Żaluskich zwanym, w oficynie przy bramie, na 1m piętrze.

Pięć POKOI, z Kuchnią angielską, Piwnicą i Drwalnią, na 1m piętrze, od ulicy Senatorskiej, w pałacu dawniej Biskupów Krakowskich Nr 496, jest do wynajęcia w każdym czasie, aż do dnia 1 Lipca r. b. Wiadomość powziąść można w handlu J. G. Arnhold, dawniej A. Dal-Trozso.

### Z Kantoru Zleceń przy ul. Wierzbowej N. 473c.

Dwa LOGALE na dole i SŁEP, każdego czasu są do najęcia, w pałacu zwanym Olera przy ulicy Nowy-świat.

Rtoby miał FORTEPIAN do wynajęcia, na kwartał, raczy zostawić swój adres w powyższym Kantorze.

Rtoby chciał na Iszy Nr hipoteki po Towarz: Kredytowem, ulokować na Dobra tutejszej Gub: blisko kolei położone, SUMMĘ Zł. 430,000, i w miejsce procentu pobierać z góry dzierżawę rocznie 45,000 przynoszącą, może zostawić swój adres w powyższym Kantorze; a Osoba do tego upoważniona, w wskazanem mieszkaniu z interesentem bliżej w tej mierze porozumie się. Dobra te mogą być i sprzedane, i po opłaceniu powyższej Summy reszta umówionego szacunku na 8 lat będzie rozłożoną, lub też jaka Nieruchomość miejska lub wiejska, w tym szacunku może być przyjęta.

W dniu 1 b. m. w przejeździe wieczorem, z pałacu Mostowskich do Teatru, lub przy wysiadaniu przed Cukiernią Loursa, zgubiono dużą podwojną teatralną PERSPEPTYWĘ, oprawną w kość sionową, z Fabryki Beautemps w Paryżu. Znalazca raczy oddać podług wskazania Szwajcera pałacu Mostowskich, za nagrodą Rsr. 3.

Dzisiaj zimna stopni 10. Wczoraj w południe 11.

TEATR WIELKI. Dziś, część Opery *Przysięga*. Dwa *złodzieje*.

TEATR ROZMAIT. Jutro, *Pięć lat*. *Mieszczanie* i *Emiolki*.

Jan ŻURKOWSKI, b. Tancerz Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w Londynie, i Teatru Wielkiego w Warszawie, ma zaszczyt uwiadomić Osoby interesowane, iż udziela LERCJE TANÓW tak w swem mieszkaniu, jakoteż po Pensjach i w Domach prywatnych. Mieszka przy ulicy Senatorskiej Nro 451, w domu przechodnim zwanym Rezlera. na 2gim piętrze od frontu, nad Cukiernią Grohnerta.